

SNCC.D.001



MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES -MICM  
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Departamento de Compras

No. EXPEDIENTE  
MICM-DAF-CM-2022-0087

Lunes 04 de Julio de 2022

Solicitud No. DM-142-22 / DM-157-22 / SN (2)

Objeto de la compra: Adquisición Materiales Ferreteros para Stock del Departamento de Mantenimiento del MICM

Rubros:	13000000	27000000
	23000000	30000000
	24000000	31000000
	25000000	39000000
	26000000	40000000
		47000000



Planificada: No Planeado.

Detalle							
Ítem	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	13111308	2.3.5.5.01	Espuma de Poliuretano	UD	8	490,00	\$3.920,00
2	23151820	2.3.9.8.02	Juego de Manómetros para Refrigerante	UD	1	7.400,00	\$7.400,00
3	23171522	2.3.7.2.99	Mapp Gas	UD	5	1.800,00	\$9.000,00
4	23171522	2.3.7.2.99	Fundente para Plata	UD	4	175,00	\$700,00
5	23231501	2.3.9.8.01	Marcos de Segueta	UD	5	820,00	\$4.100,00
6	24111501	2.3.9.9.05	Lona Polipropileno - Naranja	UD	8	3.500,00	\$28.000,00
7	24111501	2.3.9.9.05	Lona Polipropileno - Naranja	UD	4	2.000,00	\$8.000,00
8	25174004	2.3.7.1.06	Refrigerante 134A	UD	15	13.800,00	\$207.000,00
9	25174004	2.3.7.1.06	Refrigerante 410a	UD	1	13.800,00	\$13.800,00
10	26101728	2.3.9.8.01	Expansionador Múltiple ¼ a 5/8	UD	2	235,00	\$470,00
11	27111508	2.3.6.3.04	Segueta	UD	5	60,00	\$300,00
12	27111602	2.3.6.3.04	Martillo	UD	2	420,00	\$840,00
13	27111702	2.3.6.3.04	Llave Tijera R12	UD	2	475,00	\$950,00
14	27111801	2.3.6.3.04	Cinta Métrica	UD	1	1.900,00	\$1.900,00
15	27111909	2.3.6.3.04	Espátula de Metal - 3"	UD	10	65,00	\$650,00
16	27112601	2.3.6.3.04	Espátula de Goma - 3"	UD	10	45,00	\$450,00
17	27112801	2.3.6.3.06	Juego de Brocas para Taladros	UD	1	6.900,00	\$6.900,00
18	27112801	2.3.6.3.06	Juego de Brocas para Taladros	UD	1	6.900,00	\$6.900,00
19	27112801	2.3.6.3.06	Juego Puntas de Estría	UD	1	225,00	\$225,00
20	27112906	2.3.6.3.04	Aplicador de Silicona	UD	2	5.600,00	\$11.200,00
21	30111601	2.3.6.1.01	Cemento Blanco	UD	9	820,00	\$7.380,00
22	30141503	2.3.7.2.99	Aislante Térmico	UD	30	220,00	\$6.600,00
23	30161706	2.3.6.2.02	Piso Porcelanato	UD	45	2.800,00	\$126.000,00
24	30181512	2.3.9.8.01	Asiento para Inodoro Institucional	UD	20	250,00	\$5.000,00
25	31161509	2.3.6.3.06	Tornillo Mariposa para Plancha de Yeso	UD	300	75,00	\$22.500,00
26	31161518	2.3.6.3.06	Tornillos Cabeza Lenteja	UD	400	4,00	\$1.600,00
27	31162402	2.3.9.9.04	Cerradura Puerta Metal/Aluminio	UD	10	225,00	\$2.250,00
28	31162402	2.3.9.9.04	Llavines de Archivos	UD	10	220,00	\$2.200,00
29	31162407	2.3.6.3.06	Porta Candados - 2"	UD	10	70,00	\$700,00
30	31162407	2.3.6.3.06	Porta Candados - 4"	UD	10	170,00	\$1.700,00
31	31162413	2.3.6.3.06	Brazo Hidráulico TW A5160	UD	15	2.750,00	\$41.250,00
32	31162804	2.3.6.3.04	SopORTE de Puerta - Patuca de Chivo	UD	25	275,00	\$6.875,00
33	31162806	2.3.6.3.04	Tarugos Azul	UD	1	500,00	\$500,00
34	31162806	2.3.6.3.04	Tarugos Rojo 3/16"	UD	1	500,00	\$500,00
35	31162806	2.3.6.3.04	Tarugos Verde	UD	1	500,00	\$500,00
36	31201502	2.3.9.9.05	Tape Vynil - Eléctrico	UD	35	200,00	\$7.000,00
37	31201517	2.3.9.9.05	Cinchos de Plástico 10 cm	UD	200	20,00	\$4.000,00
38	31201517	2.3.9.9.05	Cinchos de Plástico 12 cm	UD	200	20,00	\$4.000,00
39	31201517	2.3.9.9.05	Cinchos de Plástico 6 cm	UD	200	20,00	\$4.000,00
40	31201517	2.3.9.9.05	Cable TIE - Color Natural	UD	1	350,00	\$350,00
41	31201519	2.3.9.9.05	Teflón ¼"	UD	10	210,00	\$2.100,00
42	31201519	2.3.9.9.05	Teflón ½"	UD	10	250,00	\$2.500,00
43	31201605	2.3.7.2.99	Silicón Negro	UD	25	395,00	\$9.875,00
44	31201605	2.3.7.2.99	Masilla para Sheetrock	UD	2	1.300,00	\$2.600,00
45	31201617	2.3.7.2.99	Silicón Transparente	UD	10	565,00	\$5.650,00
46	31201617	2.3.7.2.99	Cemento de Contacto para PVC	UD	5	400,00	\$2.000,00
47	31211904	2.3.6.3.04	Brocha - 3"	UD	40	65,00	\$2.600,00
48	31211906	2.3.6.3.04	Carretel o Porta Rolo	UD	40	150,00	\$6.000,00
49	31211917	2.3.9.9.05	Mota	UD	40	110,00	\$4.400,00
50	31231302	2.3.6.3.06	Tuberías de Cobre ½"	UD	3	170,00	\$510,00
51	31231302	2.3.6.3.06	Tuberías de Cobre ¾"	UD	3	95,00	\$285,00
52	31231313	2.3.5.5.01	Tubo PVC ½"	UD	6	280,00	\$1.680,00
53	31231313	2.3.5.5.01	Tubo PVC ¾"	UD	6	310,00	\$1.860,00
54	39111521	2.3.9.8.02	Plafón Cielo	UD	600	240,00	\$144.000,00
55	40141609	2.3.6.3.04	Válvula de Servicio para Nevera	UD	10	975,00	\$9.750,00
56	40141609	2.3.6.3.04	Llave de Paso PPR 20mm	UD	5	750,00	\$3.750,00
57	40141609	2.3.6.3.04	Llave de Paso PPR 25mm	UD	5	750,00	\$3.750,00
58	40141609	2.3.6.3.04	Llave de Paso PPR 30mm	UD	5	750,00	\$3.750,00
59	40141609	2.3.6.3.04	Llave de Paso PPR 38mm	UD	5	750,00	\$3.750,00
60	40141609	2.3.6.3.04	Llave de Paso PPR 60mm	UD	5	750,00	\$3.750,00



SNCC.D.001


 No. EXPEDIENTE  
 MICM-DAF-CM-2022-0087

Lunes 04 de julio de 2022

Solicitud No. DM-142-22 / DM-157-22 / SN (2)

Objeto de la compra: Adquisición Materiales Ferreteros para Stock del Departamento de Mantenimiento del MICM

Rubros:	13000000	27000000
	23000000	30000000
	24000000	31000000
	25000000	39000000
	26000000	40000000
		47000000

Planificada: No Planeado.

Detalle							
Ítem	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
61	40141622	2.3.6.3.04	Filtro de Línea	UD	10	200,00	\$2.000,00
62	40141702	2.3.6.3.04	Mezcladora para Fregadero	UD	10	2.346,00	\$23.460,00
63	40141702	2.3.6.3.04	Llave Angular de ½" x 3/8"	UD	15	170,00	\$2.550,00
64	40141702	2.3.6.3.04	Llaves para Lavamanos	UD	15	2.100,00	\$31.500,00
65	40141702	2.3.6.3.04	Llave de Chorro ½"	UD	20	155,00	\$3.100,00
66	40141716	2.3.6.3.04	Sifón para Lavamanos	UD	10	175,00	\$1.750,00
67	40141731	2.3.6.3.04	Boquilla para Fregadero	UD	15	125,00	\$1.875,00
68	40141739	2.3.9.8.02	Rejilla para Piso	UD	10	1.280,00	\$12.800,00
69	40141901	2.3.6.3.04	Manguera Flexible	UD	15	75,00	\$1.125,00
70	40142324	2.3.6.3.04	Plancha de Termofusión	UD	1	6.800,00	\$6.800,00
71	40142615	2.3.9.8.02	Cortador de Tubo PVC	UD	1	5.600,00	\$5.600,00
72	40161601	2.3.6.3.04	Evaporador para Nevera Ejecutiva	UD	3	2.800,00	\$8.400,00
73	47131705	2.3.9.8.02	Flujómetro de Palanca	UD	15	9.700,00	\$145.500,00
74	40141617	2.3.6.3.04	Válvula de Incendio	UD	1	7.700,00	\$7.700,00
75	40142318	2.3.9.8.02	Niple H N	UD	1	500,00	\$500,00
76	40141610	2.3.6.3.04	Válvula para Flota	UD	2	920,00	\$1.840,00
77	40141720	2.3.6.3.04	Reductor de Tubo TEE PVC SCH-80 1- 1/2"	UD	1	280,00	\$280,00
78	40141720	2.3.6.3.04	Reductor de Tubo TEE PVC SCH-80 1"	UD	2	360,00	\$720,00
79	40141720	2.3.6.3.04	Bushing PVC 80 1 - 1/2 x 1 "	UD	1	500,00	\$500,00
80	40141607	2.3.6.3.04	Válvula Bola Doble Unión PVC	UD	2	750,00	\$1.500,00
						<b>TOTAL</b>	<b>\$1.031.670,00</b>

Observaciones: Proceso de Compra Menor (CM) MICM-DAF-CM-2022-0087

## Plan de Entrega Estimado

Ítems	Dirección de Entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
1 al 80	Departamento Almacén y Suministro MICM		Agosto 2022

LIC. ANYELA LEDESMA

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

 Distribución y Copias  
 Original 1 - Expediente de Compras  
 Copia 1 - Agregar Destino

ver anexos

